CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor

competente para providências efetuar a readequação e pintura de todas as

lombadas e quebra-molas existentes em toda extensão da Alameda Antonio Ambiel

Indaiatuba.

Justificativa

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por muitos munícipes

a este Vereador, a fim de padronizar o tamanho das lombadas bem como a pintura

das mesmas, pois a falta de pintura torna as lombadas e quebra-molas pouco

visíveis aos motoristas e consequentemente perde o seu objetivo pois os veículos

continuam trafegando em alta velocidade pela não visualização com antecedência

das lombadas e quebra-molas.

Mantendo uma pintura de sinalização sempre visível não só os motoristas,

mas também os ciclistas e ainda os pedestres terão maior segurança atravessarem

as ruas, esclareço que, a nossa preocupação está presente principalmente em

relação ao trânsito, onde ocorrem situações de risco que precisam ser conhecidas e

gerenciadas pelos administradores e a sociedade, com responsabilidade e

solidariedade recíprocas, razão pela qual apresento a reivindicação

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2022.

Jorge L
Ve

Lepinsk
dor

PROT-CMI 2986/2022
26/08/2022 - 10:59
IND 1587/2022

	Page 1